
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 381  

 

Об информации об исполнении бюджета  

Востокского городского поселения за 4 квартал 2014 года 

 

Заслушав информацию Павловой Е.А., старшего специалиста 2 разряда по 

финансово – экономическим вопросам администрации  Востокского городского 

поселения об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 4 

квартал 2014 года, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 382 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 24.12.2014 № 158 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 24.12.2014 № 

158 «О бюджете Востокского городского поселения на 2015 год и плановый 

период 2016-2017 годов», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 24.12.2014 № 158 «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2015 год и плановый 

период 2016-2017 годов». 

 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 383  

 

О решении «О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2014 год»  

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения 

за 2014 год», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2014 год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 384  

 

Об информации о предварительных результатах прохождения 

отопительного сезона 2014-2015г.г. 

 

Заслушав информацию Герасименко Г.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, о предварительных результатах прохождения 

отопительного сезона 2014-2015г.г., руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 385  

 

Об информации об участии Востокского городского поселения в 

государственной программе Приморского края «Развитие транспортного 

комплекса Приморского края» на 2013 - 2017 годы 

 

Заслушав информацию Павловой Е.А., старшего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по финансово – 

экономическим вопросам, об участии Востокского городского поселения в 

государственной программе Приморского края «Развитие транспортного 

комплекса Приморского края» на 2013 - 2017 годы, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

определить направления для участия Востокского городского поселения в 

государственной программе.  

3. Включить в проект повестки дня очередного заседания Муниципального 

комитета в мае 2015 года вопрос о предоставлении информации 

администрацией Востокского городского поселения об участии 

Востокского городского поселения в государственной программе 

Приморского края «Развитие транспортного комплекса Приморского 

края» на 2013 - 2017 годы. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 386  

 

О решении «Об организации ритуальных услуг и содержании мест 

захоронения на территории Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «Об организации ритуальных услуг и содержании 

мест захоронения на территории Востокского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об организации ритуальных услуг и содержании мест 

захоронения на территории Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                № 387  

 

Об установлении даты отчета главы Востокского городского поселения о 

результатах своей деятельности, деятельности местной администрации и 

муниципальных учреждений за 2014 год 

 

Заслушав информацию главы Востокского городского поселения Герасименко 

Г.Н., руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить дату отчета главы Востокского городского поселения о 

результатах своей деятельности, деятельности местной администрации и 

муниципальных учреждений за 2014 год – 20 марта 2015 года. 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для исполнения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                № 388  

 

О подготовке отчета о работе Муниципального комитета Востокского 

городского поселения за 2014 год 

 

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкиной Е.В., о необходимости подготовки отчета о 

работе Муниципального комитета Востокского городского поселения за 2014 

год, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Поручить Ведяйкиной Е.В., Председателю муниципального комитета 

Востокского городского поселения, подготовить проект отчета о работе 

Муниципального комитета Востокского городского поселения за 2014 

год. 

 

3. Депутатам муниципального комитета предоставить в срок до 20.03.2015 

года информацию о депутатской деятельности для включения в отчет. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                № 389  

 

О поддержке инициативы Молодежного Совета Дальнереченского городского 

округа, местного отделения Всероссийской молодежной организации «Молодая 

Гвардия Единой России» Дальнереченского городского округа, Волонтерского 

корпуса Дальнереченского городского округа о проведении социальной акции 

«К 70-летию Великой Победы – 70 добрых дел» 

 

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкиной Е.В., об инициативе Молодежного Совета 

Дальнереченского городского округа, местного отделения Всероссийской 

молодежной организации «Молодая Гвардия Единой России» Дальнереченского 

городского округа, Волонтерского корпуса Дальнереченского городского округа о 

проведении социальной акции «К 70-летию Великой Победы – 70 добрых дел», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Поддержать инициативу Молодежного Совета Дальнереченского городского 

округа, местного отделения Всероссийской молодежной организации «Молодая 

Гвардия Единой России» Дальнереченского городского округа, Волонтерского 

корпуса Дальнереченского городского округа о проведении социальной акции 

«К 70-летию Великой Победы – 70 добрых дел». 

3. Направить настоящее решение в Молодежный Совет Дальнереченского 

городского округа, местное отделение Всероссийской молодежной организации 

«Молодая Гвардия Единой России» Дальнереченского городского округа, 

Волонтерский корпус Дальнереченского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 390 

 

О проекте решении Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

3. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения» в первом чтении (прилагается). 

 

4. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 25.02.2015 г. № 390 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 
О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 

 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от ____________ 2015 г. № ____ 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения, 

в целях приведения Устава Востокского городского поселения в 

соответствие с Федеральными законами от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс 

Российской Федерации об административных правонарушениях и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных 

органов и муниципальных органов в части осуществления государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», от 22.12.2014 № 431-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 22.12.2014 № 447-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном 

кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 29.12.2014 № 465-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и 

потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных законодательных актов 

(положений законодательных актов) Российской Федерации», от 

31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 



Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законами Приморского края от 05.08.2014 № 449-

КЗ «О внесении изменения в статью 6 Закона Приморского края «О 

муниципальной службе в Приморском крае», от 30.10.2014 № 480-КЗ «О 

внесении изменений в Закон Приморского края «О муниципальной службе в 

Приморском крае». 
 

Статья 1  

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского 

поселения» следующие изменения: 

1. в статье 4: 

а) в пункте 20 части 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить; 

б) пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции: 

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;  

в) пункт 37) признать утратившим силу; 

г) часть 1 дополнить пунктом 41) следующего содержания: 

«41) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

№ 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении 

комплексных кадастровых работ.»; 

2. в статье 6: 

а) пункт 7.1 части 1 изложить в следующей редакции: 

«7.1 разработка и утверждение программ комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития 

транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития 

социальной инфраструктуры поселения, требования к которым 

устанавливаются Правительством Российской Федерации;»; 

3. часть 4 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения в 

соответствии с законом Приморского края»; 

4. в части 9 статьи 28: 

а) пункт 1 признать утратившим силу; 

б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим 

субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено 

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным 

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 



Приморского края, ему не поручено участвовать в управлении этой 

организацией;»; 

5. часть 4 статьи 34 дополнить вторым абзацем следующего 

содержания: 

«В случае если избранный на муниципальных выборах глава поселения, 

полномочия которого прекращены досрочно на основании решения 

Муниципального комитета поселения об удалении его в отставку, обжалует в 

судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы городского 

поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную 

силу.»; 

6. пункт 3 части 5 статьи 50 дополнить словами «, а для лиц, 

имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет 

со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы 

(государственной службы) или стажа работы по специальности»; 

7. в статьи 56: 

а) часть 1 дополнить пунктом 4.1) следующего содержания: 

«4.1) руководящих должностях (руководитель, заместитель руководителя 

организации) в организациях независимо от их организационно-правовой 

формы, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному 

служащему для выполнения должностных обязанностей, периоды замещения 

которых не могут превышать шести лет;»; 

б) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Периоды работы на должностях, указанных в пункте 4.1) части 1 настоящей 

статьи, включаются в стаж муниципальной службы при определении 

соответствия лица квалификационным требованиям к стажу муниципальной 

службы.»; 

8. в части 5 статьи 52: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим 

субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено 

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным 

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 

Приморского края, ему не поручено участвовать в управлении этой 

организацией;»; 

б) пункт 3 признать утратившим силу. 

 

Статья 2  

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и 

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 



Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования, кроме пункта б) ч.1 ст.1. Пункт б) ч.1 ст.1 вступает в силу с 

01.01.2016 года. 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко 

«_____» __________ 2015г. 

№ ____ 

 

Дата обнародования «_____» __________ 2015г. исх. № ______ 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                № 391  

 

Об участии депутатского корпуса в мероприятиях празднования  

Дня Победы  

 

Заслушав и обсудив предложение Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения Ведяйкиной Е.В. о подготовке поздравлений 

ветеранам Великой Отечественной войны, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Депутатам поздравить всех ветеранов, вдов и тружеников тыла с 

посещением на дому. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 392 

 

О делегировании депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения для включения в состав рабочей группы по 

подготовке мероприятий по к празднованию 70-летия Великой Победы 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, о создании рабочей группы по 

подготовке мероприятий по к празднованию 70-летия Великой Победы, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Делегировать депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкину Елену Витальевну, Калетник Любовь 

Александровну, Курзину Тамару Николаевну, Пинчук Елену Степановну 

для включения в состав рабочей группы по подготовке мероприятий по к 

празднованию 70-летия Великой Победы. 

 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 393 

 

О делегировании депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения для включения в состав единой комиссии по 

проведению аттестации муниципальных служащих администрации 

Востокского городского поселения 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, о создании единой комиссии по 

проведению аттестации муниципальных служащих администрации Востокского 

городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Делегировать депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкину Елену Витальевну, Калетник Любовь 

Александровну для включения в состав единой комиссии по проведению 

аттестации муниципальных служащих администрации Востокского 

городского поселения. 

 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г. № 394 

 

Об информации об участии в заседании Совета председателей 

представительных органов городских округов и муниципальных районов 

при Законодательном Собрании Приморского края 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, об участии в заседании Совета 

председателей представительных органов городских округов и муниципальных 

районов при Законодательном Собрании Приморского края, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 

Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 395 

 

О рассмотрении экспертного заключения правового департамента 

Приморского края от 25.12.2014г. № 949-эз на решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 27.11.2014 № 152 «Об 

установлении на территории Востокского городского поселения налога на 

имущество физических лиц» 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, по экспертному заключению 

правового департамента Приморского края от 25.12.2014г. № 949-эз на решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27.11.2014 № 

152 «Об установлении на территории Востокского городского поселения налога 

на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

разработать и предоставить на очередное заседание Муниципального 

комитета Востокского городского поселения проект решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 27.11.2014 № 152 «Об установлении на 

территории Востокского городского поселения налога на имущество 

физических лиц». 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения для информации и исполнения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 396  

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 27.11.2014 № 152 «Об установлении 

на территории Востокского городского поселения налога на имущество 

физических лиц»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27.11.2014 № 

152 «Об установлении на территории Востокского городского поселения налога 

на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 27.11.2014 № 152 «Об 

установлении на территории Востокского городского поселения налога на 

имущество физических лиц». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 397  

 

О решении «О порядке представления гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими  органов местного самоуправления Востокского городского 

поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»  

 

Рассмотрев проект решения «О порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими  органов местного самоуправления Востокского 

городского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими  органов местного самоуправления 

Востокского городского поселения, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 398  

 

О решении «О представлении лицами, замещающими муниципальные 

должности, замещаемые на постоянной основе, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  

 

Рассмотрев проект решения «О представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 399  

 

О решении «О представлении лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения, руководителем 

муниципального учреждения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера»  

 

Рассмотрев проект решения «О представлении лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения, руководителем 

муниципального учреждения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О представлении лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения, руководителем 

муниципального учреждения, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25 февраля 2015 г.                                                                                                  № 400  

 

О представлении Герасименко Г.Н., главы Востокского городского 

поселения, к награждению Почетной грамотой Главы Красноармейского 

муниципального района  

 

Заслушав предложение депутата Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Шепета В.И., о представлении Герасименко Г.Н., главы 

Востокского городского поселения к награждению Почетной грамотой Главы 

Красноармейского муниципального района, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать предложение депутата Муниципального комитета 

Востокского городского поселения Шепета В.И., о представлении 

Герасименко Г.Н., главы Востокского городского поселения к 

награждению Почетной грамотой Главы Красноармейского 

муниципального района. 

 

2. Ходатайствовать перед Главой Красноармейского муниципального 

района о награждении Почетной грамотой Главы Красноармейского 

муниципального района Герасименко Г.Н., главу Востокского городского 

поселения к награждению. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 


